№ о -1 -
г.Северск

О внесении изменений в положение

В связи с вступлением в силу с 01 января 2017 года изменений в условиях
предоставления государственной социальной стипендии, внесенные пунктом 1
статьи 1 Федерального закона от 03 июля 2016 № 312-ФЭ «О внесении изменений
в статью 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заменить п.3.3 «Положения о стипендиальном обеспечении и других

формах материальной поддержки студентов» принятого приказом от 16.04.2014г.
№01-05/37 с 01 января 2017 года.

2. Разместить изменения на сайте колледжа.

Директор С.А. Карпов

Исаева И.Г.
780-389 1<W

Изменения
в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной

поддержки студентов
(введенного в действие приказом от 16.04.2014г. № 01-05/37)

3.3 Право на государственную социальную стипендию имеют студенты,
получившие государственную социальную помощь. Государственная социальная
стипендия назначается студентам со дня представления в колледж документа,
подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год
со дня назначения государственной социальной помощи.

Государственная социальная помощь предоставляется по месту жительства
или месту пребывания малоимущей семье студента или одиноко проживающего
студента. Право обратиться за государственной социальной помощью от имени
семьи имеет любой член семьи.

В Томской области государственная социальная помощь назначается в виде
социального пособия. После принятия решения о назначении социального
пособия Центр социальной поддержки населения выдаёт заявителю справку-
уведомление о назначении государственной социальной помощи, в которой
получателями государственной социальной помощи указываются все члены
семьи, включая студента. Если студент является одиноко проживающим и
обращается за государственной социальной помощью от своего имени, в качестве
получателя государственной социальной помощи в справке-уведомлении
указывается он один.